
Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 865 de 28 de julho de 2017

18

ATO DO PODER  EXECUTIVO



ATO DO PODER  EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 865 de 28 de julho de 2017
19



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 865 de 28 de julho de 2017

20

ATO DO PODER  EXECUTIVO

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 072/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico
proferido pela Procuradoria Geral do Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO N.º 098/2016 - PMM,
firmado com a empresa SEATI - SERVIÇOS DE ANESTESIA E
TERAPIA INTENSIVA S/S LTDA, inscrita no CNPJ N.º 04.540.459/
0001-39, conforme PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 072/2016 - PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM
ESPECIALIDADE EM ANESTESIOLOGIA, prorrogando o prazo por
12 (doze) meses, contados a partir de 04 de agosto de 2017, no valor
de R$ 657.000,00 (seiscentos e cinqüenta e sete mil reais).
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 27 de julho de 2017.

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
Ref.: TERMO DE FOMENTO N.º 001/2017 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela Procuradoria
Geral do Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração de Aditivo ao Termo de Fomento nº 001/2017 - PMM, firmado com a
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MATINHOS,  inscrita
no CNPJ Nº 80.299.480/0001-72, que prevê a GARANTIA AO ATENDIMENTO A
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, aumentando os valores mensais
de R$19.000,00 (dezenove mil reais) para:  em julho/2017 - R$25.976,52 (vinte e
cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e cinqüenta e dois centavos); agosto/
2017 - R$20.976,52 (vinte mil, novecentos e setenta e seis reais e cinqüenta e dois
centavos); setembro/2017 - R$20.976,52 (vinte mil, novecentos e setenta e seis
reais e cinqüenta e dois centavos); outubro/2017 - R$20.976,52 (vinte mil, novecentos
e setenta e seis reais e cinqüenta e dois centavos); novembro/2017 - R$20.976,52
(vinte mil, novecentos e setenta e seis reais e cinqüenta e dois centavos) e
dezembro/2017 - R$30.550,70 (trinta e três mil, quinhentos e cinqüenta reais e
setenta centavos), totalizando R$254.433,30 (duzentos e cinqüenta e quatro mil,
quatrocentos e trinta e três reais e trinta centavos) no exercício de 2017. Ainda, o
gestor do referido Termo de Fomento nº 001/2017, a partir da assinatura deste,
será o Sr. Jean Carlos Freire da Silva, Secretário de Educação, Cultura e Esporte.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 07 de julho de 2017.

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



ATO DO PODER  EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 865 de 28 de julho de 2017
21



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 865 de 28 de julho de 2017

22

ATO DO PODER  EXECUTIVO



ATO DO PODER  EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 865 de 28 de julho de 2017
23



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 865 de 28 de julho de 2017

24

ATO DO PODER  EXECUTIVO



ATO DO PODER  EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 865 de 28 de julho de 2017
25



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 865 de 28 de julho de 2017

26

ATO DO PODER  EXECUTIVO



ATO DO PODER  EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 865 de 28 de julho de 2017
27



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 865 de 28 de julho de 2017

28

ATO DO PODER  EXECUTIVO



ATO DO PODER  EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 865 de 28 de julho de 2017
29



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 865 de 28 de julho de 2017

30

ATO DO PODER  EXECUTIVO



ATO DO PODER  EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 865 de 28 de julho de 2017
31



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 865 de 28 de julho de 2017

32

ATO DO PODER  EXECUTIVO



ATO DO PODER  EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 865 de 28 de julho de 2017
33



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 865 de 28 de julho de 2017

34

ATO DO PODER  EXECUTIVO


